
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 24.11.2015  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 512 /2015 

privind aprobarea aprobarea trecerii Serviciului Autorizare Construcții în subordinea Direcției 

Urbanism 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ, 

MIERCURI 11  NOIEMBRIE 2015   

 

Examinând: 

• Proiectul de hotărâre iniţiat de Primarul municipiului Baia Mare înregistrat cu nr. 635/2015; 

• Raportul Serviciului Resurse Umane înregistrat cu nr. 635/2015,privind inițierea unui proiect 

de hotărâre având ca obiect aprobarea trecerii Serviciului Autorizare Construcții în subordinea 

Direcției Urbanism;  

 

Având în vedere : 

• Hotărârea Consiliului Local nr. 318/2015 privind aprobarea Organigramei și a Statului de 

funcții pentru Aparatul de specialitate al Primarului Municipiului Baia Mare;   

• Prevederile Legii nr. 188/1999 privind Statutul funcționarilor publici, republicată, cu 

modificările și completările ulterioare; 

• Avizul nr. 27369/2015, al Agenției Naționale a Funcționarilor Public pentru funcțiile publice; 

• Prevederile  art.36 alin. 3 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, 

republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

• Avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local Baia Mare; 

• Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

• Art. 39 alin.2 art.45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1 Se aprobă trecerea, Serviciului Autorizare Construcții în subordinea Direcției Urbanism, cu 

păstrarea structurii actuale. 

Art. 2 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentie hotărâri se împuternicește Serviciul Resurse 

Umane. 

Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică la: 

• Instituţia Prefectului - Judeţul Maramureş; 

• Primarul Municipiului Baia Mare; 

• Agenția Națională a Funcționarilor Publici; 

• Direcţia Urbanism; 

 



2 

 

 

 

  7  ex. / E.M. / 24.11.2015  

 

• Serviciul Resurse Umane; 

• Compartimentul Elaborare Documente, Arhivă 

 

 

 

      Popa Adrian                                                                                         Contrasemnat                                           

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Todoran Aurica   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 15 

Pentru 15 

Impotrivă - 

Abţineri - 


